
mot Halilaj 

Republika c Kosoves 

Komuna e Drenasit 

Kuvendi i Komunes 

Nr. 	 y   dt. 	2020 

L 

Ne baze te nenit 43 te Ligjit nr. 03/L-40 per vetecieverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 te 
Statutit te Komunes se Drenasit (Gllogoeit)p nepit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12,2 te 
Rregullores se pones td Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit te Komunes z. Labinot Halilaj, me date: 
27/03/2020 (e premte ) duke filluar ne ora 13:00 ne sallen e Kuvendit te Komunes. 

THERE{ ET 
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES 

Mbledhja do te kete kete: 
Rend dite: 

1. Procesverbali i nibledhjes se rregullt te Kuvendit Komunal Drenas te dt. 28.02.2020. 
2. Propozim Vendim i statutit per ndermarrjen publike Loka1e "Staticioni i autobuseve" , 

SR k ne Drenas-011ogoc. 
3. Propozim Vendim per formimin e komisionit per vleresimin e pronave ge mund to 

kembehen dhe dhenien e rekomandimeve per pronat qe duhet te shpronesolien ne 
parcelen 743/1,ne zonen e kadastrave .Drenas. 

4. Diskutim rreth situates emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe mundesit e ndarjes 
buxhetore per tejkalim te situates ne Komunen e Drenasit. 

5. Te ndryshrne. 

Drenas, 20.03.2020 



Republika (..14osoves 

Komuna a Drenasit 

Kuvendi i Komunes 

NrilL-04642/..,14454  di. 20- 0 -& 2020 

Mbledhja e rregullt 
Kuvendi Komunal 
28.02.2020 

PROCE$VERBAL I 

1 mbledhjes se rregullt to Kuvendit Komunal to Drcnasit ti Mbajtur me date: 28.02.2020 

Mbledhjen c kryesoi: Gani Podrinigaku- asambleisf. nermingese to Kryesucsit Labinot Hafflaj. 

Kryesuesi deklaroi to hapura punimet e mbledhjcs ti rregullt to Kuvendit Komunal ku le pranishem ishin 
30 anetare _ 

Kuyendi filloi punimet me kete 

Rend dike: 

I.Procesverbali i mblcdhjes se Komitetit per Politike dhe Financa to dl. 24.01.2020. 

2.Propozim Vendim per miratimin c Propozimil Proicsional per Shpalljen c Lokalitetit to Boslitres 
(Forsythia europaca) ne Gelesh si monument i mbrojtur i natyres per areahn c kcsaj binge (Sankos ) ne 
pjcscn c Komunes se Gllogocit_ 

3.Rregullore per Organizimin e Punes ne institueionct Edukativo-Arsimorc ne Kornunen e. Drenasit 

4.Raporti victor i pones se Kryetarit dhe Qeverisjes Lokalc per vitin 2019. 

5.Propozim vcndim per miratimin c Statutit to ri to QKMF-se Drenas. 

6.Draft-Propozim per rtdryshim-plotesimin c Rregul tares per Taksa. Tarifa. Ngastra dhe Gjoba 2020. E 
plotesuar. 

7. Propozim vendirn per caktimin e girasc prolitabile par perfituesil e programit ta vet:tante to banimit. 

8.Te ndrvshme 
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Pirzent giak mbledlyes .se ?rept& to dates 28.02.7020 ishin: Knwrari I Kona:Ines Ramiz Lladmvci, nenkryetati 
Konumis z. Nonni Half , peijagesues r KFOR-it, pelfagesues re OS BE-se. zvriarfe Kamtmes, 29 anetar fr 
Kia.endit Kamm!, z. Gam.  Padrimgalat asambleise t cili Udirehaqi seancen. mungesere 10-vesuesit tO Kuvendif 
A.`onnmal z. Lahinai hrohlaj. 

Z.Gani Podrimcjaku- pasi pershendeti to gjithe deklaroi td hapura ptmimet c mbledhjes se rregul It le 
Kuvendit Komunal, i njoftoi inc rendit c dices dhe njoftoi sc Drcjtori i Shencletesist c ka cdhe njd pike 
shies& Propozim vendim per caktimin e qirase profitabile per perlituesit e programit vegante to 
banimit. 

Drejlori i Shendetesise Arsim Haxhiu- e kemi edhe njd pike shtese: Propozim vendim per caktimin c 
qirase profitabilc pdr perfituesit e programit t«r veqante le banimit. Kekroj qt kete propozim vendim me c 
shti ne rend dite. ju ftoj to votoni. 

Z.Gani Podrimqaku- me keit pike slitese hodhi me i-v.01am rend in e dices. prezent gjatd takimit ishin 28 
anetar: 
Per rowan 27 anetar 
Kunder nuk pair 
Abstenim 01. 

Z.Gani Podrimqaku- hapi diskutimin per piken e pare to rendit to &Ids: 1. Procesverbali i mbledhjes 
Komitetit per Politike dhe Financa to dt. 24.01.2020. 

Pasi qe nuk pall diskutimer  varejtje apo sugjcrimc z,Gani Podrimqaku hodhi ne votim kete pike ie rendit 
to dices, prezent gjatd votirnit ishin 28 anetar: 
Per vatuan 27 arreiar 
Kunder nuk pall 
Ahsten fin votuan 1 anetar. 

Z.Gani Podrimqaku- hapi diskutimin per piken c dvtd to rendit td ditds: 2. Propozim Vendim per 
miratimin e Propozimit Profesional per Shpalljen e Lokalitetit to Boshtres (Forsythia europaea) ne 
Golesh si monument i mbrojtur i natyres per arealin e kesaj bime (Sankos ) ne pima e Komunes se 
GIlogocit. 

Drejtoresha per Ptanifikirn Hapsinor Flutura Avdiu- para jush e keni Propozim Vendini per 
miratunin e Propozimit Profesional per Shpalljen c Lokalitetit to Boshtres (Forsythia europaea) ne Golesh 
si monument i mbrojtur i nat:4,,rds per arealin e kdsaj bimc (Sankos ) ne picsen e Komunes sc Gilogocit, 
njofIoi se per hartimin c arsveshmerisa profesionale pdr shpalljen c lokalitetit td Boshtres (Forsythia 
europaea) ne Golesh si Monument i mbrojtur i natvrds, Agjencise per Mbrojtje to Mjedisit te Kosoves. 
Ministria e Mjedisit dhe P1anifikimit Hapesinor. rne rendimin Nr.7519.18 to dates 17,12.2019, ka formuar 
Grupin punucs nga Ministria c Mjedisit dhc Planifikimit Hapesinor, Agjencia e Kosoves per Mbrojtjcn c 
Mjedisit, lnstituti i Kosoves per Mbrojtjen e Natyres, ne kate parberje: 

' 	• 

Qenan Maxhuni, IKMN- krycsues 
Valmira Gashi. DMMU- anetar 
Elez. Krasniqi, Prof Asoc. Dr. Departarncriti i Biologjise, FS1-IMN. Universitcti i Prishtinds "Hasan 
Prishtina"- anetar 
Adnan Bullatovci. Komuna Fushd Kosovo- anetar 
Bajrani Sinani, Komuna Lipjan- anetar 
Haki Bekolli, Kornuna Gllogoc- anetar 
Peiparirn Gashi, SIM- anetar 
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Pas hartimit to propozimit profesional per shpalljen e lokalitetit lc Boshtres (Forsythia curopaca) ne 
Golesh si Monument i mbrojtur i nat!,:res nga grupi punucs i formuar sipas vendimit Nr_7519.18 to dates 
17.12,2019, nga Ministria c Mjedisit dhc Planifikimit Hapesinor, Agjencia c Kosoves per Mbrojtjen c 
Mjedisit, Instituti i Kosoves per Mbrojtjen e Natures. 

Drejtoria par Planifikim Urban dhe Mbrojtje tC Mjedisit, me Propozimin 08-Nr.03070788 dt. 13.12.2019, 
duke u bazuar ne Vendimin e Agjencise per Mbrojtje i.e Mjedisit te Kosoves to MMPH-se me nr.7518/18 
to dates 19.12.2018. per Hartimin a arsyeshmerise profesionale per Shpalljcn c lokalitetit to boshires 
(Forysthia europiana) Galosh si monument i mbrOtar i natures to paragitur tc Krvetari i Komunds, eshte 
kerkuar td men-et vendim per lejimin e hapjcs sc.,konsultimit publik per Propozimin Profesional per 
Shpalljen e lokalitetit to boshtres (Forysthia europiana) Golesh si monument i mbrojtur i natures per 
arealin e kesaj bime ne Sankoc, ne pjesen e komunes se Gllogocit te punuar nga grupi punues sipas 
vendimit tC larte'shenuar. 

Kryetari i Komunes, pas shcbrrtimit to propozimit 08-Nr,030-70789 dt. 13.12,2019, paraqitur nga 
Drejtoria per Planifikim Urban dhe Mbrojtje to .MjcdiSit, bazuar ne nenin 13 dhc 58 to Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokalc. Nr.03/L-040 (GZ Nr,28/2008),:nenin 72 to &audit to Komunes se Gllogocit 01- 
Nr.110-6904 dt, 24,09.2008, ka marr Vendim me to cilin Lejohet Jinni i procedurave per hapjen e 
konsultimit publik per Propazimin profesional per shpalljen e lokalitetit Boshtres (Forsythia europaea) ne 
Golesh, pjcse c fshatit Sankoc. Komuna c Gllogocit- ''Zone c Mbrojtur ne Kategorint e Monumentit te 
Natyr6s7 Ne haze to Vendimit to Kryciarit to Komunds sc Gllogocit 01-Nr.070-7 L395 to dates 
17.12.2019, per lejimin e hapjcs se konsultimit publik per Propozimin Profesional per shpalljen e 
lokalitetit le Boshtres (Forsythia curopaca) ne Golesh si Monument i mbrojtur i natyres per arcalin c kesaj 
bimc (Sankoc) ne pjesen a Komunes se Gllogocit to punuar nga grupi punues, eshte publikuar Njoftimi 
per Shpallje Publike ne to den janC (hair dhe njoiluar qytetartt per to shprehur mendimet per Propozimin 
Profesional per shpalljen e lokalitetit tC Boshtres (Forsythia Europaca) ne Golesh si Monument i mbrojtur 

natures duke ndihmuar nC dhamen c menchmeve. StigiCAMOVC, komentevc e verejtjevc per kete 
propozim dokument ne afat prej 30 clitesh nga dita a hapjes se konsultimit 

Vehbi Berisha- cilat Jane obligimet Iigjorc to Komunes se Drenasit nC raport me kete sepse c shikova se 
ishin cdhc dy komuna tjcra dhc cilat jand ndalesat tona si komund pasi to votojme kete propozim vendirn 
qfar ndalesa do tC keit nC kdte zone ? 

Drejoresha pEr planifikim Hapsinor Flutura Avdiu- obligimet c komunCs kTvesishi ishin ketch qC i 
parracnda me herd ku fillojne konsultimet publike_ to shpallim ne miratim, qdo komune ka shkuar paralel 
per me c iniratu si zone Id mbrojtur, pastaj to pjcsa c obligimeve ligjore eshte kjo pjase ndersa to pjesa 
tjeter pas marrjes se pelqimit dhc pasi to konfirmohet nga MAPL-ja dhc dhenien e pelqimit per 
kategorizim atCher duhet to percjellim njC raport tc detajuar lidhur me ato qka i kemi ne persiper, code 
nuk a kemi to (lade vetem se duhet filluar me procedurate miratimit per me u shpall monument i mbrojtur 
i natvres. 

Nexhmedin Balaj- edhe und jam rrcth imphkimove cid do td vine pas miratimit tC ketij propozim 
vcndirni, meta me shrietesoj fakti se ajo zone perclaret shuttle cdhc per kullosa, a do te ndalohcn edhc 
kullosat ne ate zone? 

Drejoresha pEr planifikim Hapsinor Flutura Avdiu- keto pyetje do ri adresoj tc gjitha tck zvrtari 
pergjegjcs i ministrise Qenan Maxhuni, se a a do tC lejohet per kullosa. besoj qC nuk eshte ne afersi to 
bimes ajo pjcsd, ata a kand specifikuar vet= pjesen tek gurthvsi afer monumentit tC mbrojtur i natures 
ndersa per pjcsen tjcter nuk kemi nje pergiigje tC tille! 
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Sokol Bylykbashi- sa i perket ketij dok-umenti profesional pa besoj se dshte c gaffe dhe u ngrit kelu si 
pvetje se qka duhet me ba komuna ne Iidhjc me kale geshjc , pa bcsoj se kjo eshte c carte dhe c keni to fq 
20 pesd masa qe i nderrmcrr komuna, dhe keto masa duhct me i nderrmare, E pati nje pvetje: sa i perket 
bimds cila eshte vicra e kesaj bime? Dhe nje geshtje qe dua ta griti ne raport thuhet qc aler kcsaj zone nje 
operator ekonornik qe c ka shrlytezu ate pjese e ka lane parccicn ne gjendje qe bie ndesh me ligjin, gka 
mundet per to bare komuna ne raport me ate operator ip papagjegishem ekonomI qe c ka In at parcelle 
ne at gjendje jo td mire, pra a mundct komuna me nderrmare digka? 

Kryetari i Komunes z. Ramiz Lladrovci- ne operatorit bashk me juve qe ia kemi marrd at parecIld per 
to cilen a ka shfrvtezuar ne menyrt to cgcr a ka shfrvtezuar nc rrtem.,re to kunderlig}shmc dhe a kemi 
derguar ne proccs gjygjesor iishtd nen hctimc, sic eche .ai njekohesisht na ka dergu ne Ministri to Pushtetit 
Lokal, nc e kemi padit edhe ne konteskt civil per ta kompenzuar gjithd ate demtim gd ia ka bare komunds. 

Drejoresha pEr planilikim Hapsinor Miura Avdiu;karakterisitika c kdsaj bime si momunerrit i 
mbrojtur i natyres nga eksperetet a ministrisc sc mjedisit kane thane sc menyra eshtrirjes se kesaj bime 
eshte nje karak-teristike e vegante, dobite a saj jane krydsisht to nat!Tres mjekesdre eshte nje bime 
slicrucsc, menyra se si dshte shtrire tek pejsa c Sankocit e bend me to veganie dhc a bend me to vegante 
dhc c kane parapare me a shpalle kete si zone to vegant. 

Z. Podrimgaku hodhi ne votim kelt pike to rendit to ditds: prczcnt gjate votimit ishin 27 anew: 
Per votuan 22 anetur 
Abstenin095 
Aunder nuk pati. 

Z. Podrimgaku -hapi diskutirnin per pikcn c nett to rendit to dikes: 3.Rregullore per Organizimin e 
Puna ne institucionet Edukativo-Arsimore ne Komunen a Drenasit. 

Begir Kigina - pasi pershendcti to gjithe, sa i perket kesaj rregullore kisha pas Shunt geshtje me grit por 
e pergezoj drcjtorin a Arsimit paqi qe ka insistuar the a .forrriu nje rregullorc to re per Organizimin a Pints 
ne institucienet Edukativo-Arsimore ne Korman c.  Drenasit. pasi qe a dime gd arsin-ti ne Drenas 
ballaragohet me probleme td ndryshme_ a njeri nder problem& krvesore Jane emcrimct e drejtoreve td nje 
pas njeshem td ngarim shkarkimit ne menyra tt ndrvshme por qe nuk c kand pas guxirnin deri me tani me 
u mane me problem& aktualc qe po ballafagohet arsimit ne Drenas, i kemi skandafet e njepasnjeshme. 
gd nuk dua td by ne thelb Ormendi sepse opinioni publik i dine to gjitha. Sa i perket organizimit dhe 
td ketij propozim vendimit shprcsoj qe shumica c kuvendareve jane per sepse jcmi to interesuar qe nc 
komunen tont to organizohet to sistemohet nd bane to rregullavc, normave ligjore juridike, sic jane 10 
propozuara cdhe nga ministria a Arsimit edhe nga rregulloret c Kuvendit Komunal. unc i kam disa gesInje 
si kdrkese me i adresu tek Drejtoria per Arsim per problem& na to cilen balla facjohet Drenasi: I. 
Organi.zimi i Arsimit ne komunen tont. kemi pas shurne probleme me merr„Ten e organizimit. c dime qt 
komuna jond se pari per me organizu nje sistem to mirefillet arsimor duhet qe me i kry obligimet a v eta 
ndajoperatorevc ckonomik, qe esInd nje borgj i vazhducshem qe komuna i ka mbet operatorcvc ekonomik 
to Het kane transport dhe i kane hart nxencsit per ne shkolle- shtdpi transportin, kjo eshie nje borgj i 
komunes i eili me u adresu dhe duhet me iu pagu atyre kompanive to cilat jane mane me kete geshje. 
kemi adcrhydet politike dhe emerimci, to gjithe c dime se per me u organizu nje sistem i mirdfillt 
arsimore ne komunen duhct me iu ik sa ma shumd emerimeve politike naper shkolla, ne vitin a kaluar a 
kcmi pas njc problem to cilin kouna c Drenasit eshtd vanuar shumt per ngrohje ne shkolla nc Komunen 
tone dhe pdr shkak tc geshijeve to prokurimit dshtd v anuar hapja c tenderit dhc disa dice nxenesit kane 
mbct pa ngrohje, jane nderh!tet palace to vazhdneshme, emerimci a drejtoreve, mos respcktimi 
propozimeve nga MASHT-i mos llogaridhdnia jane probleme to vazhdueshme td cilat komuna nuk a ka 
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sjcild ndonje raport se gka Ireprojnd shkollat lona, gfarc mesinidhenes japin mcsim tc cilet jamb me 
aktakuza dhe ende nuk kane marrd masa ndaj atyre. shuttle probleme tC organizimit to arsimit i kcmi tte 
ktte komund, shpresoj se tc gjitha kemi me e dhendvoten per kat propozim dhc me herd digka ge me 
ndryshu dhe mos niendoni me iu ik pergjithesive to cilat i ka pas kv ekzekutiv dhe nuk ka rrcgulluar 
asgje! 

- 	•i! 

Kryetari i Kornunds z. Ramiz Lladrovei- mos foi kol me thene i ka shkarku ne manyra is ndrvslune 
drejinret, me ihuaj vetem nje shkarkim vctem nje emer dhe pajtohcm me ate qe e thua ti. Borgj te 
transportii publik coke sepse komuna nuk 1 ka borgj askujt, nc c kemi per obligim me i pagu borgjet. Puna 
e nxemjes vitin e kaluar nuk eshte ashtu siq c ceke. Sa I perket aktakuzavc to mestmdhcnsvce qe kane 
aktakuze seksusale, ceke kush jane ala dhe sigurisht qd do to marrim masa menjehere dhe sigurisht gd 
merr vendimin brenda momentit to pare. 

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka- i pershendeti to gjithe, besoj qe is gjiihd pajtohcni qe shkollavc nc 
Komunen tone i ka munguar nje rrcgullorc e Lille dhe dshta e,domosdoshine qe to kemi old pdrdorim sa me 
shpejt, ju Roj to mbeshtemi kete rregullore, i mirepres komentet, sukerimet, kritikat. Ne auk i 
frikesohemi kritikavc sugjerimeve verejtjeve sepso jerni tc interesuar jashtdakonisht shume per ta 
avancuar nivclin c arsimit ne komunen tone. Sa i perket trasnsportil c kcmi me kontrate dhe jeni td 
obliguar ligjerisht me iu permbajte kontrates, ndersa ndo.nje herd per shkak ta alokimit is injeidvd mund 
to kete vonesa akutalc mirepo obligimet jartd kontraktuale dhc nuk kcmi rnundesi me iu ik ketyre 
obiigime e- ne jean ketu pdr ta zbatuar kontaten ne pdrgjithesi. Sa I parka. emerirneve politike c kemi pas 
njd nderrim is drejtorit qe i ka skadu mandati, dhe tam at qe e kmi marrt eshtd ushtrues detyrc.. dhe nuk 
ka lidhjc me politiken eshte nje profcsionist dhc realisht dshte ushtrues detyre. Sig jeni ne dijeni draft 
rregullorja eshle punuar prej 7 anctarevc dhe 	komision per nje kohd le gjate ka punuar nc kdte draft 
rregullore dhe jane konsultuar gjitha bazailigjore, udhezimci administative jand konsultuar gjitha 
rregulloret e komunave tjera dhe besoj qC ashtt rregullore eshte rregullorja me e agjuniar nt kete aspekt 
scpsc shurnica e rregulioreve to qytetevo tjera jand perpiluarma heret dhe nd aspcktin kohor jemi ne 
konform legjisacionit nC fuqi. 

Sabrije Kukaj- unC jam pjese c hartimit iC rregullores, kdrkesa ne komision per rregullore ka gent me u 
fut edhc ligji par arsimin paraunivcrsitar per kodin'e vcshjes dhe mircsjenjes nd silicone per ciklai 
arsimor, kjo pike dshte hcq, dhe une nuk dua tC jem pjest a rreguilores kur i hegni disa pjese, une nuk dua 
ta jam pjese c nje komisioni ku pa i higni kCto pjese, sot po terhigna nga punimi i kesaj regullore. uric 
kisha dash[ me fol per shujten qe paskerni me harru me c fut ne rrcgullore, c mos me dal nxenesit nga 
oborri i shkollts me shku naper markete, u dash[ me c Fut shujten per males. ligji par arsimin parafillor 
neni 3 pika 7, eshte hcq nga kjo rregullore kodi i vcshjes dhe sjelljes Sc puntoreve to arsimit naper shkolla 
une nuk jam pjese e kesaj rregullore me, por rregullorja duhet le jetC mire e perpiluar duhet to jent gjerat 
qe na brengosin. 

Kimete Bardhi- pasi pershendai ta gjithe, dua to ndakm Lek neni 33 dhe neni 42, e dime qe krnhas 
drejtave to nxencsvc,. nxenesi ka edhe obligime qe jane to cekura edhe kilt , dun to ndalem vetem tck pika 
314 ku thote to vishet ne perputhje me normal pcdakogjike arsimore to Republikts se Kosoves dhc le 
barte unifomien nese ka, une pdrclerisa jam no ketd proces arsimor. barjen c uniformes c kisha here td 
obligucshme, gjate oreve tc mesirnit to kete pergaditjc lc duhura per qdo ore mesimorc, dhe pdrgaditjet e 
duhura tc ora c ed. Fzike dhe sportive. Lek kjo ore e kisha here tc obligueshme qe nxcncsi me gent i 
paisur me trinerka dhe me attete. Neni 42 thuhet detyrat dhe perajithesite c mesimdhenesit kujdestar id 
klasds, po 11as per klasen e 6-9, na nuk kcmi ore td vegantd td kujdestarise, une propozoj qe rue gene ore 
c vegante E kujdestarisC to Vases, edhe to ndarja c kiijdestareve ta klaSeS c dim psh i kali mesimdhenes 
cid kane ore ma shame brenda Jaye's Jane mesimdheuesit ematematik0.:s e gjuhes qC i kand nga 5 ore atyre 
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dmth iu bjcn qe qdo dice me gene ne shkolle dim ne e dime se cili eshte cfekti i kujdestarit te klases. 
keslitu qe ne nuk mundemi me e percaktu njd kujdestar td kiases ne qofte se ai c ka nje or brenda jaws 
sepsc roli i tij hunk tek nxencsi. 

Nenlu-yetari i Komunes z. Nazmi Hasi- karn- qinej mkorporuar ne shqyrtimin e kesaj rregullore qe e 
keni para vacs, to gj 'the' po pajtohcmi se kjo rregullore eshte hapi pare qemundeson funksinimin efikas 
normal te procesit edukativo arsimor, MCSUCS.01Sabri c potcncoj se eshte mcnjanuar neni qe ka tc bele me 
veshjen dhe dukjen e nxencsve dhe mesimdhcncsve *repo ai nen por cdhc rregul]orja c pemiithshme, to 
gjitha nenet jane nc forme te pergjithesuar pastaj ckzistojne dhe duhetri marrirn edhe hapat tjere to cilet 
parashohin edhe aprovimin c 14 rregullorcve tjcra, sa i pdrket veshjes dhc dukjes ne duhet to perpilojme 
hapin tjeter kodin e 'mikes si pdr n_xenes ashtu 'dhe per mesimdhends,kdshtu qe baza eshte vene nese 
aprovohet sigurisla, nave na pret edhe nje punt Octet-  e mridhe edhcne perpilimin e 14 rregulloreve tjcra 
me karak-ter lokal me specifikat e shkollave. 

Arta Xhylani- pasi qt karn (lend edhe une pjcse a komisionit, jane disa gjera cie duhet me u ndryshu qc ka 
to btje me kujdcstarine, kjo pjese c kujdestarise a dasht me u risliqynna per shkak se neni 66, nese nuk 
mbahet kujdestaria iu I hip:let 2.5 % te pages nese nuk a mban kujdestarine pastaj ka gene edhe nje 
problem tjetcr 3 % a pages baza t'i hicien nese nuk i ploteson librin amez apo dCftesat cdhc Ulu e kemi 
pas si propozim per me c hek kdte perqindje per arsye se nese kujdestari i klases nuk deshiron me c 
plotcsu kete eshte shuttle c thjeshte sepse 3% c pages haze eshte shumd pak pdr nje profesor dhe mund la 
terheq kete pjest eshte pjese shqyrtucsc c ncnit 26 td ak-tiviteleve profcsionale rendore kisha propozu se e 
di qc me rregullore ndoshta eshte e ndaluar mirepo duke pas parasysh komuncn tone qd nuk ka shume 
pjcse turistike ose edhe ato qd duhet me i vizitu nxencsit, shtesa qe duhetme in be eshte me kerkesen osc 
me dijenin e drejtorit te bdhen vizita studimore edhe jashtd komunes per shkak se e kemi rastin nose ne 
bazohemi ne kete rregullore ka gene rregulloija Pris4u6s. e kemi pas kerkest edhe neni 27 komisioni 

•. 
disiplinor prindi te bigot nga komisioni distplinor sepse mund te shkaktoj ndonje qasje indirckte qe 
mond shkaktoi kCtij komisioni per nxcncsit qe do te rrjedhin, si dhc eshte neni 36 derisa Le nxcncsit i 
keni thane qc nxenesi duhet tc jetd se paku 10 min para kohC nc shkolle, mesimdhenesit i kemi dhene 
obligim to paragitet nt shholte 15 rninuta. Dhe kodi i veshjes c kemi cek qd me gene ligji parauniversitar 
neni 3 pika 7 ju e keni heq, 

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka - ne nuke kci larguar ate pike te cites iu tolerant tani vetcrn nuk a 
kemi cek decidivishtate pike pare kemi marrd vetem udhezimin dhe komplet kuslitetuten ligjet qt jane ne 
fuqi, dmth nuk e kemi larguar sepse ka 'dhe qesinje tjera me pika tjera qd rregullohen dhc a kemi 
konsideruar se ne nspeklin Iigjor nuk jemi ne rrcgull nese referohemi velem tek nje pike, ka edhe 
rregullore dhe qcshtje tjera qe jane me inheres per procesin edukativo arsimor. Sa I pCrket kcrkeses apo 
deklarirnit public qe keni gene pjcsd e komisionit ju faienderoj qe keni adne kontribut no kete rregullore 
komisioni ka gene i perberc prej 7 anetareve dhc me shunned votaqsh jane vendos keto ndryshime per it 
Oat i disk taunt me heret. Ndersa pikds tjeter vetem 3% per mos plotesim te ditarit qe qe I bie sakthsisht 
qd T bie 12 , c kemi cek aty kemi thane vetem nese nuk plotsohct me kohe, sepse ploptesimi i ditarit eshte 
i domosdoshem, sa i pCrket kujdestarisC jane td rregulluara me udhCzim administativ kjo ceshtje CshtC c 
ngrit nga MASHT sepse ne nuk mundemi me shtu diqka ose me hck ncse dshte ne kimdershtim me 
udhezime administative. Sa i perket pikes tjeter per vizita jashte Komunds se Drenasft, pajtohem 
plotcsishi udhezimi administativ e specifikon sakt per Myelin fillor vizitat lejohen vetem brenda ten-itorit 
te komunes, kjo ka gene asrsyeja scpsc kemi pas kerkesa nga mesimdhcncsit per vizite jashte komunes 
mirepo bie ndesh me udhczimin administativ dhc r e nukkemi pas mundesi me dhene pclqinic per vizita 
te' title. 



Sabrije Kukaj - sa i perket kujdestarise e kemi diskutuar se ora e kujdestarise ka implikime buxhetore 
dhc c rril numrin e ptmctorevc ne arsim gjd qd nuk eshte c mundeslune, Rodin a vcshjes apo uniforma to 
nxenesit prcj klases 1- deri ne klasen e 9 eshtd 	ndersa per shkolla to riles= nuk pa [las asgje 
sepse secila shkolld munden me be rregullore re brendshme ne shkolle. 

Petrit Gashi - sa i pdrket rregullores nd fshatin Arllat c kam shkuar vet ne shkolle nje nxenes me nevoja 
td veqanta dhc mcsimdhenesit i duhet to rrij gjithe kohen ne klas nuk mundet me e shfr,,tczu as pushimin 
c shkurter as pushimin c gjate dhe te rrij ne klas si rezultat i perkujdesjes per at nxenes, nuk e keni 
pdrfshi keit' perkujdcsjen per nxenes me nevoja te vcqanta c keni ne shkollen c Arllatit "Abedin Bujupi-
Ndersa te ora e kujdestarise c coke me heret e thate qd ka implikimc buxhetore dhe per kale arsve nuk e 
keni fut °Ten e kujdestarise. mirepo nese nuk kemi ord k-ujclestarie si mundemi me i sanksionu si 
mundemi me i denu ne ata mesirndhenes kur nuk e kemi definuar nje ore le gent si ore e k-ujdcstarisd. Sa 
i pdrket rregullorees tc ncni 18 pika 4, pushimi i gjate gjate orarit zgjate 20 min tek shkollat me nje 
nderrim ndersa tek shkollat inc dy nderrime orari i pushimit zgjate 15 min_ me mire me i be per tc gjithe 
15 min qd mos me iu bdre diskriminim ketvre tjercvc bdjmd le parabartd per te gjithe. Te neni 19 te 
kdshilli drejtucs i shkollds i kemi here i kemi bete dv nene neni 19 dhe 20 psh to pika pate td neni 19 dhc 
neni 20 ne mundemi me i involvu me nje nen per shkak sc [let per te njejten gje, dhe te neni 24 dhc 25 po 
e shoh sc i referohet to njejtat pergjithdsi. sjithashtu dhe to komisioni diciplinor le neni 27 dhc 28 pm nese 
flasirn per komisionin diciplinor dhc drejtori qt i dergon rastet ne komision mcndoj se duhet me i 
specifiku apo me i be me nje ncn sepse po fiasim pdr to dyja qd i kand te njejtat probIeme, edhc Ic neni 37 
dhe 38 eshte i njcjii, ta neni 58 c kemi here 58.1.2.3 pasi qd nuk kemi sqarim per ti gjitha keto forma 
mcndoj se duhet me shkru ne vazhdimcsi kilo jand gabime teknike po mended se me mire me i shiku me 
kOild edhc tc ncni 66.10, dhc td procedural arkimore na u kand perzi nenet 72 kemi dal ncni 75 ka 
gabime tcknike qe duhet i i rregullojme, ne fund neni 73,74,75, 76,77 keslitu me radha qd duhet me i 
rregullu pjcscn perfurtdirntare. 

Kryetari i KomunOs z. Rnmiz Lladrave - kerkiaj,faljd ipublike per ngatrrirnin c neneve sepse ztyrrtari z. 
Hair Elshani that se iu ka ndal rrvma dhe ka pas defektkOmpjuteri dhe e kemi pdrmiresuar. 

Nenkryetari I Komunes se Drenasit Nazmi Hasi- neni 19-20, neni 19 ka kuptimin apo funksionin mbi 
domosdoshmerind e krijimit le keshillit drejtues ndersa neni 20 c ka per detiyrc pergjithesite detvrat dhe te 
gjitha obligimet qe do kcte keshilli drejtucs konforrnligjit 17 per arsimin parauniversitar keto duhet Id 
gendrojne te fusionuara per faktin sc ncni 19-20 do le na mundesajne na kuplimin juridik qe i 
perpilojme edhc rregullore mbi zgjedhjen e keshillit drejtues Id shkolles, rregulloren mbi punen e keshillit 
drejtues le shkollave si dhc pdr nenet tjera qd i pCrmende po ashtu mundesin c fuzionimit neni 57-58 edhc 
Veto iu paraprine perpilimit to rrcgulloreve der, neni 27-28 do le pasojnd do to procedojne menjehcr 
rregulloren per procedurat dhe masat diciplinore edhe per personel arsimor por edhe per nxenes. 

Haka Tahiraj- nje pund qka mua me shqeteson mua eshte etika c veshjcs. problem eshte se c drejtd c 
gjithkuj eshte qka dhe si veshet, por sa i perket arsimit duhet me pas me shume kujdes si mesimdhencsi 
ashtu edhe nxenesi sa i perket kodit to veshjes. psh rnesuesi i ed fizikc vjen me trinerka, mirpo ctika c 
veshjes duhet me (lend tek mesimdhencsit ne c kemi pas rregullorene me heret dhc ka shurnd pak 
ndryshimc krahasuar me rrcgul Loren qe ka gent me heret me sac kam shikuar und. 

Bedri Nika- kjo rregullore nuk ashtd njera rider rrgnIlaret ma to mira te mundshme qe mundet me gene, 
gjitha diskutimet qe jane nuk prekin ne bazcn a kesaj rregullore. nc  nga pika deri ne pikCn c 79 
mundemi me .6et verejtje vogla to rregullores, por ajo qka dua LC degjoj une kdiu dshtd mendimi i 
komisionit qc a kemi votar ne vet, a kand pundar ne ate rreguliore dhc ne rast se rregullorja ka ardh pa 
miralimit c komisionit etcher rregullorja tc kthchet mrapsht, megjithatc nc mund to kemi vercjtjc per 



shkolla per transportin e lemijeve sepse nuk eshta aldeknat'nuk eshte i mire sepsc c ster ngarkojne kombin 
me fernije. l nc nuk c mbeshies rregullorcn pa c degju mendimin c komisionit qe ne e kemi zgjcdh. 

Nexhmcdin Balaj- para vetes e kemi draft rregulloren per punen e instutucionit cdukativo arsimore dhe 
ketu poi perdorni politikat c veta dhe inatet c vets pikerisht per me c sulmu gjendjen ne &still/ens te 
harrojme se ne krvc to kcsaj rregullore c kemi objektivin c kesaj rregullore k-u thote ashte krijimi dhc 
funksionimi efikas i proccsit cdikativo arsimor ne komuncn c Drenasit per realizimin dhe synimin e 
kompetcneave te saj le mbeshlctura c to pereak-tuara tit pkte Iigjore dhe udhezime administative qe Jane ne 
fugi lidhur mc arsimin paraunivcrsitar ne Republiken c Kosoves, pra ne e kemi.pas nje bate gjate 
perpil twit te kesaj rregullore. Ale une jam anetar i yoniisionit Mc pdrpilimin e kLaj rregullore, 

Pettit Sinani- une se pari kisha ktrkuar nga komisioni paraprakisht nje raport nga anetarct c komisionit 
me kuriderslitimet qe jane here sepse ne e kishum pas ma te lehte pasta] me c votu per ose ktmder, 
kerkesa ne komision ka gene go te Inlet kodi i veshjes ne rregulloren c arsimit parauniversitar, neni 34_10 
thole veshja rreguilohct sipas kctij udhezimit 06/2014 mirepo ne c kemi ngaterruar pak scpsc nga ana 
hgjore thole se nuk lejolict propagandimi fctar thote dccidivisht, nuk thole askund qc veshja ose kodi i 
Nreshjes eshie propagandim feint keto dv gjera duhet me dit ne rue i dank Kjo rrcgullorc ashte punuar 
sipas mendimit lira nt menvren ma to mire to mundeshnne me perjashtim me ato gabirne teknikc qc  i ceki 
kolegu ma beret z.Gashi. 

Nexhmedin Balaj- ky lha qe nuk jeni unik, nc qe dy.vjet c gjysme jetni duke punuar ne kale rrcgullore, e 
veianja gje qe nuk jean unik eshie td kodi i vcshjesge eshte c parcaktuar me udhezini administrative. 

Florentina Elezi- c pergezoj Drejtorin e Arsimit per arsyc Sc kam gene edhe nc dcbat publik edhe ne 
K.P.F-ca e pergezoj drejtorin dhe shpresoj qe nuk do te ndryshoj sepse ka pas nje kulture shumd td mire te 
kornunikimit dhe shpresoj se kemi me pas cdhc spume persona ta tills para nesh, ajo qka nuk me ka peIqy 
nga komisioni ka gene gasja ndaj personave qe 4;10 gene degjim publik cdhc pse kane gene pak ka gent 
shuma c ashper prej disave gjithashtu edhe per neve anctareve to K.P.F-ea te cilin ne kemi gene debat 
publik per me mane rekomandimet q6 me i adresu ne para kolcgevc land por edhe me elite qka me here ne 
ne K,P,F-ca kand gent sjeilje teper agresive qe mua nuk me kane peiqv aspak. dhe po c shpaioj ketu si 
verejtje se me pas kujdcs ne herave te tjcra mc pas slime kujdes se kand pa c votojnie ne pdr komisione, 
dhe ne K,P.F-ca ne kemi kerkuar raport i cili nuk eshie *lie as sot. per qka keni pas kundcrshtime qka 
keni votu qka jem ardh den to pajtimi ose mos pajtimi lidhur me keit rregullore nuk kemi pas as ne 
K.P,F-ea raport dhe nuk pa e kemi as tarsi, i kam disa vercjljc psh te neni 17.1,6 jand ckipet mbeshtetese 
profesionale a jane ndonje shkolie te Drenasit apo a pritet me gene sepsc me sa c dij une nuk jana, dhc me 
pclgycn shume ekipi per parandalimin c dhunes, per braktisjen e shkollas dhc ekipi per parandatimin e 
dukurivc negative, dhe te neni 18 sa i perket pushimit Ed gjate nod kisha thene qe  pushimi i gjate 15 mm 
eshie shumd i shkurter sepse nuk mundenme be assje, to neni 34.10 ne jemi dalketu me i mbrojt te drejtat 
dhend to mire le gytetareve dhc jo me u mundu me is mohu te drejat ask-ujt, dhe mc kete gje nuk pajtohcm 
me koteget c asambleiste, edhe tek neni 39 vlersimi per tende ashtd i vazhdueshem dhe ndcrtohet gjate 
semestrit me duket se duhet me gene period sepse ndoshta eshtt gabim tekunk. Tek neni 39.4 dhc 39.5 
kjo 39.5 ndoshta kish mjaftu me 39.4 ndoshta, gjithashtu cdhc te neni 42 edhe tine kam gene qe me u shtu 
ora e k-ujdestarist. dhc neni 66.6 gjoba ashte 50-100 € mendoj se duhet me gene nje spume cdhc me land 
par shpresoj se nuk ndodh kjo gje ne shkolla. 

Vehbi Berisha - dcrisa po e lexoja kete rrcgullore edhe .une verejta tek neni 75pika 2 u cek se 
organogrami i ankeses nC vijim duhet te vendoset ne hapsiren publike. ndoshta kishe gene-  me mire si 
forme organogra.mi ma iu bashkangjit kesaj rregullore dhernegense rregullohen pozitat e gjithe aktoreve 
nt arsimin ne Komunen e Drenasit ndosta kishie gene me mire me iu bashkangjit nje organogram ku 
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„. 
tregohet pannes shigjetave niveli ipargjithsivedhe raporttmcvc. Td pikat tjcra i shikova ishin te sgaruara 
shurne mire. dhe me gezoj fakti se nga kjo rregullore kart me rrjedhe edhc disa rregullore tjera, une 
personalisht jam kunder qdo dukurijc qd c pengon niesimdhcnien dhe mesimnxenien ne instutuconet 
cdukatio arsimore ne Kornundn c Drcnasit_ 

Z. Gatti Podriingak-u- e hodhi ne votim kale pike to rendit to elites prczent gale votimit ishin 26 anetar 
Per wham 22 anetar 
02 abstenim 
02 kunder. 

Z. Gani Podrimgaku- hapi diskutimin per plan a kater to rendit to dites: 4.Raporti vjetor i ',tines se 
Kryetarit dhc Qeverisjes Lokale per vitin 2019. 

Sokol Bylykbashi - do td doja qe to flasim sot per projcktet e Wits se perparume por me duhet tc has 
per projcktet tc prapambetura qd nd fakt jane slime to domosdoshme, konk-retisht dua me 101 par dy 
kategori td invcsiimcve kapitale, pra per kanalizim dhe ujesjelles pdr gjendjen ne term. kur a mendojme 
lermin civilizim mendja na shkon le digka a lane diqka a ngritur dhe nuk gabojm ashlu dshtd pot-  ne fall 
thelbi i 	able diqka tjeter eshte posht eshte ne take me saktesisht eshte admit 	ka 
fillu me metrat c para td kanalizimit pse per shkak se eshte pra genia a vctmc tie ka turp nga jashtqitja c 
lij, me gellim c zberthcva kdtd term per ma tregurdndesin a kanalizimit pra jan 20 vita nga perfundimi i 
Julies ne i kcmi lend fshatrat a lagja is tdra pa kanali)..im ,pa civilizim, i kemi lent me turp a ne fakt ai 
eshte turpi Jane, mid mendoj qe ky raport qd a kemi kety tani dshtd dasht me gene raport i punts ku 
nevojat ha/Ike te etctarva siq eshte pra kanalfzimi acihe ujesjellesi me na tregn permes keti raporti qe ka 
nje progress te madh apo ka perfundu komplet, kanalizimi dhe ujcsjcllesi jand kategori kapitalc id cilat 
duhet me u perfundu pare investimeve tjcra ncsc kgvijelisield prioritelev a no investim rnendoj qe 
kanalizimi dhe ujesjellesi duhet me gene jo asfaliti i . Perkete ujsjelksit une i kam shenu disa te dhena 
qe i kam marre nga njesit e ndryshme to ujsjellsit rajonal,.por nest elo-,ahasojm.rne Lipjanin nuk ka 
rendesi kush gevdris Drenasi dhc Lipjani nuk kan shunid dallim me numrin a banoreve, pra Lipjani ne 
ujsjelles i ka to k-yqur 9800 konsumator nderSa Drenasi 5206 eshte dasht edhc na me punu ne mdnyrd qe 
me k-vg sa mc shumd familje ne rrjetin c ujsjellsit per shkak se kemi burirnin mc sa di une \jell prejligcnit 
to njmanil dhe eshte dash qe ne nd kete rrjet te jene to kyqur cdhe me shum konsumator ,sepse kcmi 
shurne familje nd shumd fshatra qe nuk kan uj to pijcs.Propozimi im eshte ge na draft buxhetin tjeter per 
vitin c ardheshem ,buxhetin ge ne a kemi ndare per aslant me pergjysmu dhe pjesa a mbetur me shku per 
kanalizim dhe uisjelIes ne mdny-r qd t'i perfundojm kat° dy problem qe jane shuma to domosdoshme dhe 
kane impact cdhe ne aspeklin shandeiesor dhe jetsor. Prob]cmc id tilla kan fshatrat Tersicnik 
Polluzh,Verboa.Shtutic elj, 

Kryetari i Komunes z.Ramiz Liadrovei-faleminderit shuffle per propozimet mirepo kerkesat se gfare 
projektesh me bard ne komundn a Drenasit i marr nga debatet me gytclar per nevojat a tyre kdshty qe 
une i katn humb do poena. por me nje grand qe do ta mane afar 3.000 curo nga .niveli gendror par 
performance te mire ne momentin qe te miratohat bik.Hheti ate shkojn ne plus sikurse kcmi marr gindra 
mija euro, per performance IC mire dhe to gjitha ate' mjetei kam invest„ nd kanalizim to ujrave to zcza. 
dhc ne pastrint to Itnnenjeve Land, mire eshte me cal: dhcITIC thane gd askush lumenjet tant nuk i ka 
pastruar prcj qe a mbaj mend plegt a tand 40 kin perlre- nmaj i kam beta dhc pdr gjate lumenjevc dergoj 
kolcktaret me te vetmin svnim qc ujrat e zeza me iJargu prej fushave tana, lumenjeve, prrockavc kdshtu 
qe une mc gjithd ate to falenderoj, por krahasimin qd e. bere komunes se Drenasit me Lipjanit eshte i pa 
arsyeshem scpse Rid here duhet me dith Iipjani sa fshatra.edhe sa banor i ka pas edhe para lulIe ne rrjct le 
ujsjellesit a dvta nuk c dini numrin a saktE to ekonomivp familiar qe jane to lidhur ne rrjetin a ujsjcllcsit, 
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Kishnareka eshte po thuajse tdrd fashti tic rrjet qd irn ka bere,komuna pare nevi NI asnjeri nuk ka pranu 
edhe nuk ka hin ne rrjet dhe kemi numb edhe donation nese nuk gaboj per me ja dergu oret me i lidh 
rid rrjet mirdpo eta nuk kan dashte se pse jan mesu me shir,74ezu ujin pa pages prandaj duhet me 
mirombajt edhe bazenat c ujit atje edhe nc Krajkove_sepse edhe kjo eshtd ne tat por nuk kan uje astenje 
scot here e bdime pronen private here c [Ante qe dshtdishpronsu ose qe eslite hi dikush ne pun ne haze 
te asaj per me dhend ujin por pa i kompletu dok-unienetbukpo them ase.sot kush ka gene ne likoshan e 
ka pa rrjctin c ujesjellsit sekondarin gvpat ends jand neper toke mbi toke pa i fat fare ne toke dhe askush 
nuk e din arsycn po un ka tri dive qe i kern kerku drejtorivc me komunikume kompanin c tdesjelLsit 
rajonal te Prishlines delta ne Drenas per me c fut no cc edhe Drejtorin c qendres scpse shuffle rrjetil te 
ujesjellsit na mungojn dhe nuk jane fare hiq ne toke, ose jane to ddmtuar dhe kjo c zvarrit rrjthn per disa 
fshatra te komunes tone. 

Sokol bytykbashi - nuk po dua me ju by ne hak shurnd qytetardve scpse naper shum iagje cid ata c kane 
herd me vetEmancim osc me participim kanalizimin edhe ujesjcllin sic eshtd rash ne lagjen time tick 
bylvkbasht, pra qytetaret kan kontribu me aq sa kan pasur mundesi. Sa i perket trajlitnit to tdrave te zeza 
ne kemi biseduar por umd kete punen a ujeave le zeza e shohc me tri faza, faza c par kur e hap kanalin e 
largon ujrat c zeza prcj vendbanimit c den to kolckloret . faza e clyte jane kolcktorct ata qe i bartin *rat 
e zeza faza e vet dhe finale cid kryhet procesi i ujravc te zeza jane impiaract, mirpo sa I perket impianteve 
fabrikan p6r ptrupunimin c ujra to zeza nuk ham degjuar qe eslud bdre ridonje dcbat, kern degjuar se 
cgziston nje impiant dikun ne Drenas, nuk idi kapacitetet nuk c di a eshte funksional keshtu kam degjuar, 
pupa c impianteve eslite prate c grandeve qeveritare scpse ka kosto shum te 'arta 10 Indian ose cdhc me 
shum varesislit nga kapaciteti dhe nevojavc qd i kenn, jane kbto tri faza por nc jemi shume Iarg ire fezen 
e pare qytetart kane kontribu, komuna ka punu verse ka dcfekte, ka ankesa sidomos gropa septike dhe 
disa pjcse to kanalizimit s' jane perfunduar sic duhei.„ pra tine them t'i Orfunclojmd exilic keto, 

Kryetari i KomuriEs z.Ramiz Lladrovci-Sokol i falenderoi fqinjet tuaj por edhe to gjith banoret tjeit. 
Mire qd po i cek kat° faza, mirepo si e kdrkon rregulli eshtc qd se pari to nddriohet impianti e pastaj to 
vendosen kolcktoret a pastaj me u Mid me iagje. 

Petrit Sinani- une c kam here edhe nje kerkest edhe me beret. kam &hamar kin qe Komuna c Drcnasit 
to marrepersipar sikurse ujesjcllesin dhe berllogunt - i kthej ne kompani komunale do Ic ishld mire qe 
herave te tjera tc fillojne procedural dhe kjo normalisht to perfshihet cdhene raporte purses, ndersa sa 
perketraportin nuk kam diqk a per me diskutu. 

Pasi nuk pati diskutime tjera z.Podrimqaku hapi diskutimin per piken a 3 to rendit tc dites: 5. Propozim 
vendim per miratimin e Statutit tt ri te QIC11F-se Drenas 

Pasi nuk pati diskutime, verejtje apo sugjerime z. Podrimqaku c hodhi ne votim kale pike te rendit to 
dices, ku present gjate -votimit ishin 21 anetar. 
Per roman 18 anetar 
Kander nu* pad 
Abstenim 03. 
Z.Podrimciaku- hapi diskutimin per pikers c 6 td rondit te dites:6. Draft-Propozim per ndryshim- 
plotEsimin e Rregullores per Taksa, Tarifa, Ngastra dhe Gjoba 2020. E plotesuar. 

Pasi nuk pati diskutime, verejtje apo stigterime z. Podrintqaka c hodhi ne votimkete pike to rendit tc 
ku present gjare votimit ishin 21 anetar. 

Per votttan 18 anetar 
Kunder votuan 03 anetar 
Abskorim 'Ptak pail. 
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Z.Podrimqaku - hapi diskutimin per piken c 7 td rendit te 	7.Propozim Vendim per caktimin e 
qirase joprofitabile per perfituesit e programit te vecante tc banimit. 

Pasi nuk pati disk-utime. vcrejtje apo sugjerime z. PodrinNak-u e hodhi ne votim kete pike le rcndit te 
dices, k-u present giate votimit ishin 21 anetar. 
Per rowan 21 anew 
Kunder croft poi 
Abstenirn 03. 

Z.Podrimqaku -hapi diskutimin per piker' e 8 te rendit tc dices: 8 . Te ndryshme. 

Petrit Sinani- une po e parages nje kt'rkese qd e kane shume biznese dhe shumd punonjes te ketyre 
bizneseve. po c shohum se shumicen a komunavc diten e diel te bald pushim per td gjitha bizneset, dhc 
po e dha si propozim qe ne seancen e radhes qe be vie Ilia propozim vendim nd menyre qe qd to bejrne 
diten c diel disc pushimi per biznese. ligji e lcjon kete dhc eshte shurne mire e pereakinar edhe me Iigj 
dhe me kdrkese to bizncseve per disa kategori to caktuara jo per te gjitha kategorite c bizncseve. Po ashtu 
propozoj qd inspektoriati i Fames i Komunes se Drenasit is vazhdoj nd inspekimin a punonjesvc scpse po 
ka ankesa te ndrvshmc nuk po c respcktojne orarinc punt's, po i mbajnc me ore to zgjautra. 

Sokol Bylykbashi- edhe une kcrkoj dhe kam paskerkcsa nga puncioret dhe bizneset c ndryshme qe dita c 
diel me gene dice pushimi. Por jo me ardh nje propozim vendirn kctu pa pas nje takim me biznesct e 
Komunes se Drenasit. 

Kryetari i Komunes se Drenasit z. Ramiz Lladrovci- une sa here kam anke,sa i parcjelli dhc 
adresoj. Sa i perket dices se diel me gene dite pushimi tine as nuk jam me ndal as me c lone dite pune. 
caktone ju nje komision dilni folni me biznesc. 

Adem Bucolli- edhe une jam per me formu nje komision dhc me dal me fo] me biznese dhc disa biznese 
kane kerkuar qe diten c dici mc a here dite pushimi edhe une jam per mc c mbeshtet kete. 

Pasi nuk pati me diskutimc, verejtje apo sugjerime z. Podrimgaku e konsidcroj site mbyllur seancen c 
Kuvendit Komunal Drenas. 

Seanca perfundoj rreth ores: 16:45 min. 

P'rocesrnbajt 

Liridoi ejza jazi 
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REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Drenasit 
Kuvendi i Komunes 

Rekomandimet e dhena nga Komiteti per Politik'e dhe Financa ne mbledhjen e mbajtur me 
date 20.03 .2020, si vijon: 

-Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj. 
Pasi kryesuesi i mbledhjes pershendeti te praniShtnit njoftoi anetaret e K. P .F-ca me rendin e 

dites. 
Fjaien ja kaloi Kryetarit te Komunds- Ramiz Lladrovci i ciii shtoi dhe Rid pike te rendit td dites: 

1. - Diskutim rreth situates emergjente e krijuar nga COV1D-19, dhe mundesit e ndarjes 
buxhetore per tejkalim to situates no Komunen e Drenasit_ 

Kryesuesi i mbledhjes i ftoi anetaret to votonin rendin e ditd: 
Miratua me 07 vota Per Kunder: 00, dhe abstenim: 00 
Kryesuesi i Kuvendit Labinot Halilaj kalojme te pika e pare. 
1. Procesverbali i mbledhjes se Kornitetit per Politike dhe Financa te dt. 21.02.2020, 
Spat diskutime - Votuan 07,vata per, Kander: 00, dhe abstenim: 00 
2. Propozim Vendim i statutit per ndermarrjen.pubiike Lokale "Stacioni i autobuseve SH, A, 

ne Drenas-Gllogoe. 
Edhe kjo pike e rendit to rites kaioj me-,, 07 vota per, 00 kiinder, 00 abstenim 

3. Propozim Vendim per formimin e komisionit per vleresimin c pronave qe rnund te kdmbehen 
dhe dhenien e rekomandimeve per pronat qd duhet te shprondsohen ne parcelen 743/1,ne zonen e 
kadastrave Drenas. 
- Kjo pike e rendit to dites u votua si; 07 vota per, 00 binder dhe 00 ahstenhn. 
4. Diskutirn n-eth situates ernergiente e krijuar nga COVID-19, dhe mundesit e ndarjes buxhetore 
per tejkalim te situates ne Kornunen e Drenasit, 

Kjo pike e rendit to dites u rekomandua to kalojne per Kuvend. 

5. Te ndryshme. 

Pasi spati diskutime mbledhja perfundoi ne ora 11: 



• 

0307  _43 1ZaL+ ----„ 

Republik e Koso 
Republika Kosova 
Republic of Kosovo 

Komuna e Gllegueit 
Opstina Glogovac 

Municipality of Gllogoc 
Zvra e Kryetarit  

http://kk.rks-gov.net/gllogoe/  DatE: 12/03/2020 

PROPOZIM VENDIM  

STATUTI 

PER 

NDERMARRJEN PUBLIKE LO ALE "STACIONI I AUTOBUSAVE " 

SH.A. NE GLLOGOC 

MARS 12020 



Mbeshtetur ne nenin 34 te Ligjit Nr. 06/L-016 per Shoqerite Tregtare ne Kosove ("Gazeta zyrtare 
e Republikes se Kosoves" 9/2018, 24 maj 2018), te dispozitave te nenit 4, paragracet 4.1 dhe 4.2 
te Ligjit Nr.03/L-087, per ndertnarrjet publike ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", 1/2008, 
15 qershor 2008). Ligji Nr. 05/L -009 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit nr.03/L-087 per 
Ndermardet Publike i ndryshuar dhe i plotesuar me ligj in 04/1-111 ("Gazeta zyrtare e Republikds 
se Kosoves" 10/2015, 07 maj 2015, neni 12 paragrafi 1, te Ligjit per Veteqeverisje Lokale 
Nr.03/L-040 ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", 28/2008, 04 qershor 2008), neni 72, pika 
72.2 te Statutit te Komunes se Drenasit, Kry, etari i Komunes i propozon Kuvendit te Komunds se 
Gllogocit te miraton kete: 

STATUTI 

PER 

NDERNIARRJEN PUBLIKE LOKALE "STACIONI I AUTOBUSAVE " 

SILA. NE GLLOGOC 

I. Dispozitat e Pergjithshme 
Neni 1 
Qellimi 

1. Me kete Statist rregullohen parimet themelore si, emertinai, selia, veprimtaria e Ndermarrjes 
Publike Lokale " Stacioni i Autobusdve" SH.A. ne Gllogoc, statusi juridik, perfaqesimi-
prezantimi, strukturat dhe trupat orgamizative to institucionit public, zhvillimi 1 vazhdueshern 
profeional, aktet e pergjithshme, pronesia dhe financimi, transparenca, konfidenca afariste dhe 
profesionale, mbikeqyrj a e brendshme, dispozitat kalimtare dhe perftmdirntare lidhur me ushtrimin 
e veprirntarise se Ndermarrjes Publike Lokale"Stacioni i Autobuseve " SH.A. ne Gllogoc (ne 
tekstin a metejme: "Statcioni i Autobuseve" SH.A. Gllogoc). 

2.Nderrna.nja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc, ka statusin e ndermarrjes 
publike lokale, e cila mund te paditet dhe te padise, te posedoje te udheheq dhe t'i percaktoje 
kushtet e udhehecues dhe shfrytezimit te pasurise se saj, te lidhd kontrata, te punesoj dhe te largoje 
punonjes nga ndermarrja dhe te angazhohet ne aktivitete te tjera, te eilat jand te domosdoshrne per 
realizirnin e pergjegjesive to saj nese nuk eshte e rregulluar ndryshe me ligj dhe aide nenligjore. 



Nerd 2 
Fusheveprimi 

1. Ndermarda publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc, ka hapsird per pranimin 
dhe percjellj en e autobuseve sipas rendit to udbetimit, hyrjen dhe zbritjen e udhetareve, shitjen dhe 
rezenimin c biletave per udhetare, garde'roben, paisjen per informimin e udhetareve dhe 
operatoreve to transportit, si dhe sherbimet tjera qe 'cane to bejne me transportin c udhetareve dhe 
operatoret transportues. 
2. Nderrnarrja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc eshte i obliguar qe to 
mbaje evidence per hyrjen dhe daljen e autobuseve to sektorit publik dhe to sektorit privat. 
3.Me fuqizimin e rendit to udhetimit, Ndennarrja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. 
ne Gllogoc eshte i obliguar to bele sistematizirnin e rendit to udhetimeve sipas realicioneve dhe 
kohen e nisjes se autobuseve nga sistemi. 
4. Ndermanja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc ne kushte to barabarta, 
t'u ofron sherbime to gj ithe opratoreve transportues, tc cit.& e kane rendin eudhetimit to regjistruar 
dhe vertetuar ne Komunen e Gliogocit, sipas tarifes se pereaktuar nga KOID una e Gllogocit, bazuar 
ne kategorine e stacionit tc autobuseve, 
5.Ndermarrja rnund 10 realizoje cdo Iloj operacioni financiar apo tregtar, i cili lidhet direct apo 
indirect me objektin c sal, Brenda kaljve to parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 
6.Ndemarrja de tO kryeje cdo veprirn, me qellien to marries se lejeve, autorizirneve, licencave dhe 
miratimeve to nevojshme per realizirnin e veprmitarise se saj, pEr to cilat kerkohen kat° dokumente 
administrative. 

Neni 3 
Sella gendrore 

1 .Selia kryesore Ndermarrja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. , Rr."11az Kodra" pa.nr. 
ne Gllogoc. 
2.Shenja njohese (ernblema) e NPL-se do to dizajnohet nga Bordi i Drejtoreve i ndermarrjes dhc 
do to miratohet nga ky Bord i Drejtoreve. 
3.Ernertimi i NPL-se duhet ta jciE i mbishkruar ne objektin krycsor to NPL-se ne to cilen kryhet 
veprimtaria publike dhe ate ne gjuhet zyrtare ne perdorim ne Republiken c Kosoves. 
4,Per ndryshimin e cmrit dhe seiise se NPL-se, veridose thmeluesi. 

Neni 4 
Perfagesite e Ndermarrjes-shoqerise aksionare 

Ndermarrjaishogeria aksionare, sipas katij statuti dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e 
Kosoves, round to hope: qendra, perfaqesi apo dege duke zhvilluar aktivitetin e vet branda 
Komunes se Gllogacit. 



Neni 5 
Kohezgiatja 

1.Kohez&tja e ndermarrjes publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc si shoqeri 
aksionare, eshte e pak-uftzuar, pervcc nese vendoset ndryshe me Ligjin per nderrnanjet pub I ike dhe 
aktet tjera te aplikueshme ne Republiken c Kosoves. 
2.Nese kohezgjatja e nderrnanjes ndryshohet. PEr late duhet te njoftohet Agjencia per Regjistrimin 
e Biznesit ne Republik& e Kosoves dhe te kerkohet qe kjo to publikohet nga ana e Agjencise ne 
bazen e te dhenave te saj. 

Neni 6 
Themeluesi i Ndermarrjes 

1.Komuna e Gllogocit eshte pronare e ndermarrjes, me aksione 100% ne pronesine e saj. 
2. Ndermarrja publike lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc, eshte trashegimtare e 
nderrnanjes shoqdrore N.P.T.SH. "KosovaTrans" ne Gllogoc. 
3."Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc, themelohet pas regjistrimit to Statutit ne Agjencine 
e Regjistrimit to Bizneseve ne Republiken e Kosoves, sipas dispozitave te Ligjit Nr. 06/L-016 per 
Shoqdrite Tregtare ne Kosove ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves" 9/2018, 24 maj 2018). 

Neni 7 
Statuti dhe Rregulloret 

1.Ndermanja themelohet vetern pas regjistrimit te ketij Statuti ne Zyren e Regjistrit te Biznesit. 
Ky Statut eshte dokumenti thernelues dhe konstituiv i Ndermanjes Publike Lokale "Stacioni 
Autobuseve" ne Gllogoc. Ndryshimet dhe Piotesimet ne statut, nuk kane efekt juridik derisa te 
miratohen nga Bordi i Drejtoreve te N.P.L. "Stacjoni i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc dhe nga 
Kuvendi Komunal i Gllogoeit dhe to dorezohen ne Zyren e Regjistrimit td Biznesit ne perputhje 
me dispozitat ligjore. 

2.Nderrnarrja, obligohet te nxjerre rregulloret to cilat perrnbajne dispozita per administrimin dhe 
funksionimin e saj, Rregulloret miratohen, ndryshohen ose revokohen nga Bordi i Drejtoreve te 
N.P.L. "Stacioni i Autobttsve" ne Gliogoc. 

Neni 8 
NrgjegjesiN 

1.Komisioni komunal i Aksionareve, Bordi i drejtoreve dhe staff i "Stacionit te Autobuseve" SH.A. 
ne Gllogoc, eshte pergjegjese per pasurine qe e gezon ajo, te drejtat dhe detyrimet qd vijne si 
rezultat 1 ketij transformimi. 
2.Asnje person, shoqeri tregtare ose shoqeri tjeter, nuk eshte peregjese per detyrimet e shoqerise 
aksionare vetem per shkak se eshte kontraktues ne kete shogeri. 



Neni 9 
Mbikeqyrja Administrative dhe Menaxhariale 

Ndermarda Publike Lokale "Stacioni i Autobuseve" SH.A. nc Gllogoc mbikeqyret nga Bordi i 
Drejtoreve dhe menaxhohet nga Kryeshefi Ekzekutiv. 

Neni 10 
Pergjegjesite e themelueseve per veprimet para regjistrimit 

Nese jane nderrnarre veptime ne eraser to ish-nderrnartjes para regjistrrnit, duke perfshire, por pa 
u kufizuar ne hapjen e xhirologarive bankare, blerjen dhe dhenien me qira te prones, lidhjen e 
kontratave ose ndermarrjen e detyrimeve to tjera, pasi Shoqdria te jete regjistruar, ajo e merr 
persiper pergjegjesine per keto detyrime dhe raste to tilia,"Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne 
Gllogoc. Eshte e vetmja pale pergjegjese per pretendimet dhe detyrimet. 

Neni 11 
Shpallja e tarifave 

1.Statuti, aktet normative te ndermarrje-s dhe tari fat per dhenien e sherbirneve te N.P.L. "Stacioni 
i Autobuseve" SH.A. ne Gllogoc publikohen ne tabelen e publikimit te nderrnarijes. 

22.Nderrnanja me rastin e aprovimit to tarifave te reja eshte e obliguar to njoftoj shfrytezuesit 
neper mes shpalljeve ne tabelen e shpalljeve te ndermanjes, ne ndenje vend adekuat ne "Stacion 
te Autobuseve" dhe nese ka mundesi finaciare edhe nepermes te informimit publik. 

Neni 12 
}Capita 

Kapitai thernehar i ndertnarrjes perbehet nga pasuaria a luajtshme dhe e paluajtslune. Aksionari I 
vetem i ndermarrjes eshte Komuna e Gliogoeit. Te gjitha ndryshimet e kapitalit themeltar, behen 
sipas percaktimit ne ligjin Nr. 061L-016 per Shogerite Tregtare, ku perfshihet shuma, parapagimi, 
rritja a kapitalit themeltar, zvogellimi i kapitalit themeltar. etj. 

Neni 13 
Mbledhja e Aksionareve 

1.Mbledhja a aksionareve te "Stacioni i Autobuseve" SH.A, ne Gllogoc, eshte organi me i lane 
vendimmarres i ndermardes publike lokale. 



2.Vendimet e mbledhjes se aksionareve jane dctyruese per ndermanjen, Bordin e Drejtoreve to 
ndermarrjes, si dhe per zyrtaret e ndermarrjes. 
3.Thirrja dhe rendi i dites se mbledhjes, njoftimi i mbledhjes dhe procedimet, koururni per 
mbledhje, udheteqesi i mbledhjes, votat e aksionareve dhe kompetencat e mbledhjes do te 
rregullohen me akte te vecanta, ne pajtirn me nenin 130 te Ligjit Nr. 06/L-016 per Shogerite 
Tregtare ne Kosove ("Gazeta zyrtare e Republikes seKosoves" 9/2018, 24 maj 2018). 

Neni 14 
Bordi i Drejtoreve 

1.Bordi i Drejtoreve te 	"Stacioni i Autobuseve" Sh.A. do te perbehet nga pese (5) drejtor. 
2.Kater (4) drejtor zgjidhen ne nje mbledhje te Komosionit Komunal te Aksionareve ne perputhje 
me Ligjin Nr. 06/L-016 per Shocierite Tregtare ne Kosove ("Gazeta zyrtare e Republikes se 
Kosoves" 9/2018, 24 maj 2018). Mandati i tyre eshte prej 3 viteve. Komisioni Komunal 
Aksionareve e perfacieson Komunen ne kete mbledhje dhe i ushtron te drejtat e votimit te komunes 
ne perputhje me kete ligj, Drejtori tjeter eshte Kryeshefi Ekzekutiv (KE) i Nderrnarrjes Publike 1 
cili z idhet nga Bordi i Drejtoreve te Ndermates Publike ne perputhje me nenin 21 te Ligjit 
Nr.03/L-087 per Ndermanjet Publike. 

3.Bordi i Drejtoreve eshte organ i pavanir edhe nga dermarrja. 
4.Menaxheri ose Zyrtari i Ndermanjes nuk mund te jete Antetar 1 Bordit te Drejtoreve. 

Neni 15 
Funksionimi i Bordit te Drejtoreve 

Kompetencat dhe pergjegjesit e ndermarrjes publike locale, "Stacioni i Autobuseve" SH.A. ne 
Gllogoc, do te ushtrohen nga Bordi i Drejtoreve, ashtu sic eshte percaktuar me ligj, statutin e 
"Stacionit te Autobuseve" SH,A. ne Mope dhe nga aktet te cilat vete i ka miratuar. 

Neni 16 
Pergjegjesit dhe detyrat e Bordit te Drejtoreve 

_Te respektoje ligjet, statutin e ndermarrjes, aktet e tjera dhe te zbatoje vendimet e Komisionit 
Komunal te Aksionareve. ne pajtushmeri me ligjin. 
2.Te pereaktoje, dhe se paku cdo 3 (tre) muaj te rishikoj strategjine e ndermarrjes. 
3,Te pergatise dhe terniratoje strategjine afatmesme apo afatgjaie, investimet dhe planet financiare 
te ndermates dhe Brenda afatit relevant kohor, to rishikoje ate kurdo tie eshte e nevojshme, se 
paku ne cdo 3 (tre) muaj te beje ndryshime, te cilat mund te jene te nevojshme. 
4:re miratoje planin vjetor te biznesit dhe buxhetin vjetor, to pergaditur nga Kryeshefi Ekzekutiv 

ne haze te planit afatmesern apo afatgjate. 
5.Te emeroj, 1argoje apo zevendesoje Kryshefin Ekzekutiv, to pereaktoje me propozimte 
Komisionit te auditimit kompensimin e tij ose saj, dhe te siguroje cfe procesi per perzgjedhjen e 



KE-se do te organizohet ne menyre transparente dhe te arsyeshme, ne kete menyre siguroje 
shoqerise disponueshmerine e talenteve dhe kompetencavc adekuate. 
6.Te percaktoj rastet, perkalesisht ceshtjet dhe transaksionet, to eilat nuk jane ne kompetence te 
KE-se, perkatesisht ka fuqi te kufizuar per te vepruar ne menyre to pavarur ne kuptim te dispozitave 
te nenit 192 te Ligjit per Shoqdrite Tregtare. 
7,Tie emeroje dhe largoje ZKFTH dhe sekretarin e pergjithshern, dhe ne baze te propozirnit to 
Komisonit te auditimit te percaktoje kompensimin e tyre.. 
8.Te percaktoje, me propozim te KE-se, transaksionet financiare, ne baze te te cilave KE-ja nuk 
do to kete fuqine te veproje (dhe te obligoje ndermarrjen) ne menyre te pavarur, dhe do te duhej te 
kerkoje autorizim paraprak nga KE-ja, apo nga Bordi i Drejtoreve. 
9.Te kryeje mbkeqyrje te vazhdueshme dhe rigoroze mbi punen e biznesit te ndermarrjes mbi 
punen e KE-se, ZKETH-se dhe sekretarit te pergjithshem., mbi organizimin e brendshem te 
ndermarrjes dhe bi performance e ndennarrjcs, dhe to siguroje se linjat e raportimit to ndermarrjes 
Jane te organizuar per te lejuar performance dhe mbi keto baza, te zbatoje keto detyra te besuara 
te zyrtareve (ne rastin e zyrtarit to auditimit to brendshern, vetetrt me propozim te Komisionit te 
Auditimit). 
10.10 miratoje ne fund te secilit vit te biznesit, pa kurrfare vonese dhe ne cfaredo rasti brenda 
nentedhjete (90) diteve pas perfundimit to vitit financiare to ndermarrjes. 
11.Bilancin Njetor dhe pascuren e fitimit dhe humbjeve te ndermarrjes. dhe cfaredo pasqyre tjeter 
financiare qe kerkohet me ligj. 
12.11aportin vjetor te menaxhimit, rregulloret e biznesit, gjendjen financiare te ndermarrjes do te 
duhet to perfshije veshtrimet, ne ate menyre qe performance e ndermarrjes te mund te barazoheje 
me planet afatmesme apo afatgjata dhe te paraqese propozimin a saj per alokim, investim apo 
shperndarje te fitimit vjetor, apo mulirnin e humbjeve, 
13.Deklaraten per aksionaret qe sipas njohurive me te mira te Bordit te Drejtoreve, duke marre 
parasysh raportin e Komisionit to auditimit dhe sipas hetimit te vete te pavarur dhe te kujdeshem 
dhe konsolidimit adekuat, dokumentet e lartpermendura jane to verteta, to drejta dhe to sakta, dhe 
ato nuk lend pa permendur asnje informate apo pasqyre a qe mos perfshirja a tyre do te 
konsiderohej si lajthitje, dhe ato 	dorezoje, se bashku me raportin nga Auditori i Jashrem ne 
dokumentet e parashtruara tek aksionaret se paku tridhjete (30) dite para dates se mbledhjes se 
Komisionit Komunal te Aksionareve. 
14..Te siguroje se sisternet adekuate te kontrollit to brendshem, duke perfshire kontrollin financiar 
dhe procedural dhe proceduar jane n0 vendin a duhur. 
15.Te siguroje se sistemet dhe procedurat adekuate jane ne vendin e duhur per te garantuar se librat 
dhe regjistrat e ndermarrjes, duke perfshire regjistrat financiare. mbahen ne pajtueshmeri me 
standardet a kontabilitetit dhe ligjeve ne fuqi, dhe propozim raportet financiare vjetore jane te 
pergatitura si duhet. 
16.10 siguroje se auditimi i librave dhe regjistrave kryhet te pakten cdo vit nga Auditori liashtem. 
17,Te siguroje se sistemet dhe procedurat adekuate jane vendosur per te garantuar se ndennarrja 
respekton to gjitha ligjet ne zbatim gjate kyerjes se detyrave. 
18.Te icientifikoje, me kerkese te KE-se, shenjat adekuate, ne menyre cid to matet rregullisht 
performance e ndentiardes publike locale. 

siguroje se veprimtaria e ndermarrjcs nuk devijon nga qellimi qe parashihet sipas Statutit pa 
autorizimin e qarte te Komisionit Komunal te Aksionareve. 
2O-Bordi i Drejtoreve rnund to udhezoje KE-ne ne organizimin e brendshem te ndermarrjes dhe 
alokimin e fuqise dhe autoritetin vendim-marres so bashku me zyrtaret e ndermarrjes, dhe me 



propozim to KE-se mund to eaktoje zyrtare to tjere (pervec KE-se, ZKFTH-se, sekretarit to 
pergjithshem dhe zyrtari per auditim to brendlishem), duke vendosur detyrat dhe rregullat e tyre 
ne lidhje me ernerimin, kompensimin, largirnin apo zevendesiinin e tyre. 

Neni 17 
Mbledhjet 

I .Bordi i Drejtoreve duhet to mblidhet ne vendin e caktuar sipas njoftimit me shkrim per mbledhje, 
nc zyren e regjistruar to ndermarrjes apo diku tjeter, kurdo qeparaqitet nevoja nga aim e kryesuesit 
apo nga dy (2) e me shume drejtore. 
2. Njoftimi per mbledhjen duhet to kete rendin e dites dhe duhet to dorezohet me dore ape email 
se paku tri dite para tribiedhjes. 
3.Ne raste to emergjences, njoftimi per mbledhjen duhet to percillet me shkrim dhe to dorezohet 
me dore apo email se paku nje dite para mbledhjes. 
4.Ne mbledhje, kryesuesi i Bordit to Drejtoreve, duke vepruar arsyeshern dhe ne pajtueshmeri me 
ligjin dhe kete statut, duhet to pereaktoje prezencen e kuorumit, to drejtoj debatin, to mbaje 
procesverbalin, dhe to percaktoje dhe deklaroje rezutatet e votimit. 
5,Sekretari i pergjithshem do El asiston kryesuesit, pervec nese eeshtja e konfidencialitetit kerkun 
qe drejtori to veproj si sekretar i mbledhjes. 
6.Mbledhjet e Bordit to Drejtoreve Jane to rregullta dhe valide, me prezeneen e shumices se 
drejtoreve dhe votimin e shwnices se drejtoreve pjesernarres ne mbledhje. 
7.Drejtoret to eilet mund to abstenojne nga votimi dhe drejtoret to eilet kane paraqitur konflikt 
interesash nuk do to perfshihen ne numrim. NC rast barazimi me vota, kryesuesi i Bordit to 
Drejtoreve duhet to kete voten vendimtare. 
8.Kryesuesi i mbledhjes duhet to jete ne gjendje to pereaktojo identitetin dhe to drejten e 
pjesemarrjes se atyre qe jane to pranishem, to udhehe mbledhjen, dhe to konstatoje dhe deklaroje 
rezultatet e votirnit. 
9.Sekretari i pergjithshem i mbledhjes duhet to jete ne gjendje to perceptoje ngjarjet ne menyre 
adekuate gjate mbledhjes. 
10.Pjesemarresit duhet to jene ne gjeudje to marrin Riese ne diskutime dhe to votojne per pikat e 
rendit to dites, c gjithashtu edhe to Iexojne, to pranojne apo to dergojne dokumentet qe nderlidhen 
aty (nese ka). 
11.Vendimi me shkrim i nenshkruar nga shurnica e drejtoreve ne zyre, do to kete to njejten fuqi 
dhe efekt sikurse vendimi qe ka kauar ne mbledhjen e Bordit to Drejtoreve, qe Eshte tbirrur dhe 
mbajtur. cfaredo vendimi i tills mund to perbehet prej disa dokumenteve qe kane forme dhe 
perrnbjtje identike, seeiIi i nenshkruar nga nje apo me shume drejior. 

Neni 18 
Zvrtaret e Ndermarrjes 

I .Zyrtaret e ndermarrjes do to jene: Krveshefi Ekzekutiv, Zyrtari 1Cryesor Financiar, Zyrtari i 
Auditimit te Brendshem, Sekretari dhe zyrtaret e tjere to caktuar nga Bordi i Drejtoreve. 



2.Kriteret per perzgjedhjen e Zyrtareve to Ndermarzjes do te percaktohen duke u bazuar ne 
dispozitat e Ligjit Nr.03/L-087 per Ndermarrjet Publike. 

Neni 19 
Kryeshell Ekzekutiv 

1.Kryesheli Ekzekutiv (KB) i Ndermarrjes do te kete autoritet per té lidhur kontrate, ne 
pajtueshmeri me ligjin, statutin dhe aktet a tjera nenligjore, duke iu nenshtruar vetem kufizimeve 
te pereaktuara nga Bordi i Drejtoreve, 

2.Biznesi, detyrat dhe organizirni i ndermanjes duhet to kryhet sipas direktivave, rnbikeqyrjes 
dhe pergjegjesise seKE, ne pajtueshrneri me statutin dhe aktet Iigjore te ndermanjes dhe 
vendimeve te Bordit to Drejtoreve. Te gjitha ceshtjet ne Iidhje me biznesin e ridermarrjes te cilat 
nuk jane pergjegjesi te Bordit te Drejtoreve, Komisionit te Auditimit apo Zyrtarit te Auditimit te 
Brendshem, do CC vendosen nga apo sipas direktivave dhe pergjegjesive te KE-se. 

3.KE do te kete autoritet te punesoje apo te largoj nga Puna stairn e ndermarrjes, pervet; atyre qe 
jane ne competence ekskluzive te Bordit te Drejtoreve, per to cilet ka te drejten e propozirnit per 
punesirn apo largini. Te drejten e punesimit apo largimit te stafit KE !mind to delegoj edhe tek 
zyrtaret c tjere perfshire edhe : 

3.12yrtari Kryesor Financier 
3.2.Sekretarit edhe 
3.3.Zyrtarit to Auditimit te Brendshern. 

4.10.E gjithashtu duhet te: 
4.1.Keshillon dhe asiston Bordin e Drejtoreve ne percaktimin e strategjise se nderrnarrjes si 

dhe planet strategjike afatgjate. 
4.2.Dordzon, sipas pergjegjdsive to tij Bordit te .Drejtoreve, drafte te dokumenteve qe 

parashikohen sipas ligjit per ndermarrje publike. 
4.3.T'i ofnaje kurdo qe eshte e nevojslune, dhe sO paku nje here ne tre muaj, Bordit te 

Drejtoreve raporte per transaksonet kryesore to nderrnarra riga ndermarrja dhe per 
vendimet krysore te nderrnarra nga menaxhmenti ne lidhje me udheheqjen e biznesit 
dhe te puneve te Ndd•rmartj es. 

4.4,T1 dorezoj nen pergjegjesin e tijisaj, Bordit 10 Drejtoreve dokurnente, tetra dhe 
informacione ne Iidhje me te gjitha ceshtjet e perfshira ne agjenden e mbledhjeve te 
tijisaj. 

5.T'i propozoje Bordit td Drejtoreve kritere adekuate per matjen e performances se nderrnanjes si 
dhe t'i ofroj bordit rregullisht, par me se paku cdo tre muaj raportet e matjes se performances se 
ndermanjes kundrejt kritereve to tilla: 

5.1.Te themeloj dhe rishikoj hierarkin dhe strukturen organizative te nclermarrjes. 
5.2.71 ofroj Kotnisionit te Auditimit te gjitha informatat dhe asistencen qe mund te 

kerkohet. 
5.3.T'i ofroj Zyrtarit te Auditimit te Brendshem te gjitha informatat dhe asistencen qe 



mund to i kerkohet nga ky i Pundit, si dhe 
marre pjese ne to gjitha Mbledhjet e Pergjithshme. 

Neni 20 
Zyrtari Kryesor Financiar 

1.Zyrtari Krycsor Financiar (ZKF) i Ndertnarrjcs do to mertaxhoje nen drejtimin dhe 
mbikeqyrjen e KE, ceshqet financiare to ndermarrjes, varesisht prej kufizimeve to vena nga 
Bordi i Drejtoreve. ZKF do to kete autoritetin e propoziinit per lidhjen e to gjitha kontratave 
financiare per ndermarrjen dhe do to jete pergjegjes qe: 

1.1.Te mbaje llogarith e ndermarrjes to perditesuara dhe to sakta. 
1.2.Te themeloje dhe udheheq to gjitha kontrollet e brendshrne financiare, duke perfshire 

blerjet, pranirnet e parave to gatshme dhe pasurit thetrielore, to monitoroje llogarite e 
pagueshme dhe to koordinoje pagesen c faturave dhe blerjet special, to rishikoje 
shpenzimet e to punesuareve per to siguruar pajtushmerine me politikat e ndermarrjes 
dhe buxhetin para pageses se tyre. 

1.3.Te pergadise to dhenat e ndermarrjes per auditim ne fund to 
I .4.Te koordinoje funksionet c ljera to biznesit, sic jane dhenia me (lira e objekteve dhe 

paisjeve si dhe to beje bIerje me KE dhe njesine e prokurorimit to nedmarrjes-
1.5.Menaxhoj thesarin e ndermarrjes. 
1.6.Te hartoj dhe propozoj buxhetet dhe 
1.7.cfaredo tjeter detyre e pereaktuar nga ana e KE. 

Neni 21 
Zyrtari i Auditimit to Brendshem 

1.Nen drejtimin dhernbikeqyrjen e Komisionit 10 Auditimit dhe duke i raportuar ekskluzivisht atij, 
Zyrtari i Auditimit to Brendshern to Nderrnarrjes do to jete pergjegjes per: 

1.1.1.1dhehegjen, menaxhimin dhe organizimin e brendshern to Zyres se Auditimit. 
1.2.Udheheq dhc drejton to gjitha aktivitetet e auditimit to brendshern dhe 
1.3.Perrnbush cfaredo detyre tjeter to percaktuar nga ana e Komisionit to Auditimit 

Neni 22 
Sekretari 

I .Sekretari i Nderrnardes vepron si me poshte: 
1_1*Miremban regjistrin e to dhenave to nderrnarrjes. 
I.2.Vepron si *erne i ndermarrjes per pranimin e njoftimeve. 
1.3.1Cryen to gjitha arkivimet, publikimet per autoritetet perkatese sic kerkohet me ligj ose 

sipas ketij Statuti. 
1.4.1Vibikqyre mirmbajtjen e duhur dhc perditesimin e rreullt to web-facies to ndermarrjes. 



1.5,Koordinon me KE pergaditjen e dokumenteve per mbledhjet e Bordit to Drejtoreve. 
1.6.Menaxhon dokumentet, kontratat e punetoreve, pershkrimin e vendeve to putts dhe 

perfaqeson Ndermarrjen ne kontestet gjygjesore dhe te tjera. 
2.Sekretari do te mbaj procesverbalin e secifes mbledhje te Bordit te Drejtoreve dhe Komisionit te 
Auditimit nese nuk kerkohet ndryshe nga kryesuesi i tyre, dhe do t'i sbenoj ato ne librin e 
portokolIit. 

Neni 23 
Detyrat e besuara 

Lcdo Drejtor i Bordit dhe Zyrtar to Nciennanjes publike do te kene detyra te Jena ne mirebesim 
per ndermarrjen, ne perputhje me ligjin. Keto detyra ne mirebesim gjithmone do perfshijne 
detyrat (le te: 

1.I.Veprojne ne besim to mire ekskiuzivisht per perfitime kolektive dhe per perfitime 
objektive te ndermarrjes, gjithmone ne perputhje me ligjin dhe kete Statut. 

1.2.Te ushtroj fuqine qe iu eshte dhene atyre ekskluzivisht tie perputhje me interest me te 
mira ko1ektive, 

1.3.TE kete konsiderate adekuate per eesh6et qe duhet vendosur nga ata dhe te sigurojne te 
gjitha inforrnatat e nevojshme per marrjen e vendimeve to tilla, duke pasur parasysh 
nderlikueshmerine c tyre. 

1.4.Th shmang dhe shpalos konfliktet e tanishme dhe potenciale ne mes te interesave te tyre 
personate (direkte apo indirekte) dhe te interesave to Ndennarrjes. 

1.5.Te ushtroje kujdes te arsyeshem, zell dhe aftesi gjate permbushjes se funksioneve te tyre. 
1.6.Te trajtoj si konfidenciale te gjitha informatat te pranuara me arsye nga zyra e tyre ose 

gjate zbatimit to detyrave te tyre. 

Neni 24 
Veprimet e Bordit te Drejtoreve pa mbajtjen e mbledhjes 

1.Pervec nese me statut ose rrcgullore te nderrnarrjes kerkohet c*' nje aktivitet i Bordit te 
Drejtoreve to nderrnerret ekskluzivisht ne mbledhje te bordit, te gjitha aktivitetet to cilat mund te 
ndCrmerren ne mbledhjet e bordit, mund to ndermerren edhe pa mbajtjen e mbledhjes nese me 
pelqim me shkrim, cid permban edhe natyren e aktivitetit perkates, nenshkruhet nga te 16the 
drejtoret me to drejte vote per ate ceshtje. 

2.Te gjitha keto pelqime duhet te permbahen ne nje use me shume miratime me shkrim, te cilat 
duhet to paraqesin aktivitetin e ndermarr si dhe te kene nenshkrimin a nje ose me shume 
drejtoreve. 

3.Te gjitha keto pelqirne duhet te vendosen ne procesverbalin nga rabledhja e Bordit te 
Drejtoreve te ndermanjes. Pelqitni hyn ne fiaqi pas nenshkrimit nga te gjithe drejtoret, pervec 
nese eshte caktuar nje date tjeter e hyrjes ne fuqi. 



Neni 25 
Komisionet e Bordit 

1.Bordi i Drejtoreve, me rregulloren e tij to brendshme, percakton kur mund to miratojne 
themelimin e nje ose me shume komisioneve (komisioni per auditim ose per shqyrtirnin e 
kompensimeve), qe do to shqyrtoje, hulumtoje, rekomandoje ose te mane masa to tjera jo 
obligative e qe jand ne kuader to kompetences se bordit. 

2.Komisionet, mund to perfshijne edhe anetaret e bordit to drejtoreve edhe punetoret e 
ndermarrjes si dhe persona jashte kompartise, sipas percakimit ne rregullore. 

3.Miratimi i rregulloreve per marrien e vendimeve to bordit kerkojne nje limner me to madh to 
presences, shumica e anetareve to komisionit e perbejne kourumin dhe shumica e koururnit eshte 
e nevojshme per cdo rekomandim ose veprim deter to komisonit. Te gjitha vendimet dhe 
veprimet e tjera to komisionit i nenshtrohen rishikimit, ndryshimit dhe rairatimit me jo me pak se 
2/3 e anetareve to bordit, 

Neal 26 
Raporti i Bordit Drejtoreve 

Pas cdo takimi to Bordit i Drejtoreve, duhet to hartoj nje raport to shkurte no nje gjuhe to qarte, 
duke vere ne pah nje permbedhje to vendimeve me te rendesishme dhe rezolutave to arritura ne 
mbledhje, duke i fshehur vetem ato informata ne lidhje me to chat nevojitet konfidencialiteti i 
arsyeslaern. Inforrnata to tilla do to perfshihen ne raportet e mevonshme kur me nuk ekziston 
nevoja per te ruajtur konfidencialitetin. 

Neni 27 
Konflikti I lnteresit 

I.Drejtoret dhe zyrtaret e nje NP nuk mund to hyjne ne marreveshje me ate to NP, pervec nese 
ajo marreveshje se pan miratohet nga aksionaret. Ky kufizim nuk aplikohet per kontratat e 
punesimit tertareve, per to cilat kerkohet vetem miratimi i Bordit to Drejtoreve. 

2.Drejtorat dhe zyrtartt e NP-se do ti zbulojne plotesisht me shkrim parr Bordit to Drejtoreve to 
NP-se, efaredo interesa personale to cfaredo natyre to chat mund t'i kene ne lidhje me nje aksion 
ose vendim afarist i cili do to merret nga NP ne vecanti ata duhet qe gjithmone ti zbulojne 
interest financiare to chat mund ti kene me konkurruesit afarist, kreditoret„ furnizuesit a mallrave 
ose sherbimeve ose konsumatoret afarist to NP-se, 



3.Zbulimi i konfliktit to interesave i lane cekur ne paragrafin 2 to nenit 27, duhet to behet nga 
cdo individ ne kohen kur ceshtja perkatese shlaget ose ne kohen Ic-ur individi merr poziten 
perkatese ne NP. 

Neni 28 
Transaksionet me pal& e nderlidhura 

1.Kornisioni i Auclitiunit, rregullisbt se palm cdo tre muaj do ti leshoj nje raport to shkrute dhe me 
nje gjuhe to wine, duke njxerre ne pah transaksionet me to rendesishme me palet e nderlidhura to 
cilat nuk i ka miratuar, duke dhene arszet per mos-miratimin c tyre, dhe to gjitha transaksionet me 
palet e nderlidhura qe i ka miratuar duke paraqitur vleren e transaksioneve. 

2.Vlera e bilanceve to paguara, duke perfshire kushtet, konditat dhe garancite, provizionet per 
borxhet e dyshimta lidhur me vleren e bilanceve to papaguara, dhe shpenzimet e paparanuara gjate 
periudhes ne lidhje me borxhet e keqija (le papaguara) apo to dy-shimta ti: caktuara nga palet 
perkatese si dhe deklaratat se kjo e fundit ka gene e arsyshrne dhe e drejte per shogerine. 

3.N.Te pjesl e informative to tilIa mund to mbahet nese ceshtja c arsyeshme kerkcin qe 
konfidencialiteti to respektohet per shkak to ndermartjes, dhe informatat e tilla do te perfshihen ne 
raportet e rnevonshme kur me nuk ekziston nevoja per konfidencialitet. Ne asnje methane 
infortnacioni nuk mund to mbahet per shkak to interesave to pales perkatese to nderlidhar. 

4.Fagjen Elektronike (web-fagen), Nerrnarrja do to krijoje dhe ne menyre to n-egullt do to 
freskohet, nen peqjegjesine e KE-se, ne web-fage do to parqiten keto informacione si me poshte: 

4.1.Dokurnentet zyrtare qe parashihen dhe raportin per dokumnetet e tilla nga Komisioni i 
Auditimit. 

4.2.Raporti nga auditori i jashtem per pasqyrat financiare qe parashihen me Ligjin mbi 
Ndermarrjet Publike. 

4.3.Listen e kontratave me to rendsishme to prokurimit qe Jane lidhur gjate vitit aktual 
qe tregojne natyren e tyre, cmitnin dhe palet tjera, paparagjykim to cfaredo 

obligimi to konfidencialitetit qe i obligohet fundit, Atehere kur ndermarrja to veproj ne nje 
treg games, ajo mund to fshije to dhenat e ndjeshme komerciale ne lidhje me cminiet riga 
shpalosjet e tilla. 

4.4.Listen e to gjitha kontratave to prokurimit to lidhura gjate vitit Actual financiar pa ndjekur 
proceduart c tenderimit, duke treguar per natyren e tyre, ern min, palet e tjera (pa 
paraAykim to cfaredo obligimi to konfidencalitetit qe i obligohet ketij to fundit) dhe arsyen 
pse proccdurat e tenderimit nuk jand perejelle. 

4.5.c faredo padie ne gjykate apo rastet ne pritje ne lidhje me vlefshmerine e cfaredo zgjedhjejc 
to drejtorit, shkelje to detyrave to mirebesimit16 drejtoreve apo zyrtareve apo vlefsluneria e 
cfaredo vendirni to miratuar nga ana e Bordit te Drejtoreve. 

4.6.rfe gjitha informatat dhe dokurnentet e tilla do to shpcmdahen ne paragrafe to ndare dhe ne 
menyre to lehte per t'i qasur, me lidhje tek dokumnetet tjera kurdo qe to jete e nevojshme, 

dhe do to pefshihet ne nje paragrafe to vetem to web-faqes e cila i dedikohet shplosjeve 
publike per ceshtjet c riderrnanjes, dhe do to vendositne nje menyre to thjeshie dhe qe mund 
IC lexohet lehte, e cila duhet Id kete nje format qe mund to printohet lehte. 



Neni 29 
Raportimet Financiare 

Viti financiar i ndermarrjes do to jete i njejte me vitin kalendarik. 

Neni 30 
Detyrime per mos konkurenee 

Drejtoret e Bordit dhe Zyrtarete Ndermartjes, nuk mund te jene te perfshire ne konkurrenee 
tregtare kunder ndermarrjes. Kjo konloJrened perfshine, por nuk kulizohet vetem ne punesimin. 
per te gene ortak i pdrijithshem, menax.her, drejtor ose anetar kontrollues ose aksionar nd ndonje 
shogeri tjeter tregtare qe ushtron aktivitete tregtare konkuruese. 

Neni 31 
Ndryshimi I Statutit 

Ndermartja mund te beje ndryshimin e statutit te saj ne cdo kohe, sipas Ligjit Nr. 061-016 
Per Shogerit Tregtare. 

Neni 32 
Likuidimi i ndermarrjes 

Likuidimi i Ndermarrjes beret sipas menyres.  dhe formes te percaktuar me ligj. 

Neni 33 
Dispozitat perfundimtare 

Ne rust te mos rregullimit eventual te ndonje ceshtje me kete Statut, zbatohet dispozita ligjore te 
LigjitNr.03/L-087 per ndermarrjet Publike si dhe Ligjit Nr. 06/L-016 Per Shoqerit Tregtare. 

Neni 34 
Hyrja ne fugi 

Statuti per Nermanjen publike Stacioni i Autobuseve SH.A. ne Gllogoe, hyne ne fail 8 dite pas 
miratimit nga Kuvendi i Kornunes. dhe 15 dite pas redistrimit ne zyren e portokollit te 
Ministrise se Administrimit te Pushteit Lokal. 



Republika c Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Komuna e Drenasit 

Zvra e Kryetarit 

011Nr 	q-c3 — 4 
	

dt.  A3103 2020 

Ne baze te nenit 58 paragrafi 1 pika (h) to Ligjit per VetEqeverisje Lokale Nr.03/1,040. nenit 

72 te Statutit te Komunes se Drenasit, Kryetari i Komunes se Drenasit, propozon: qe ne baze 

te nenit 12 dhe 40 to Ligjit per VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 ("Gaz.Zyrt.e Republikes 

se Kosoves"), nenit 34 te Statutit te Komunes se Gliogocit, nenit 24 dhe 24 to Ligjit Nr.06/1.- 

092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prongs se Paluajtshme to Komunes, nenit 4 

dhe 7 te Ligjit Tyr. 03/L-139 per Shpronesimin e Prongs se l'aluajtshme me ndryshimet dhe 

plotesimet e bera me Ligjin Nr.03/L-205, te dates 28 tetor 2010, Kuvendi i Komunes se 

Drenasit ne mbledhjen e mbajtur me date 	 2020 , te aprovoi kEte: 

PROPOZIM VENDIM 

Per formirnin e komisionit per vleresimin e pronave qe mund te kembehen dhe dhenien e 

rekomandimeve per pronat qe duhet te shpronesohen, ne parcelen 743/1, ne zonen kadastrale 

Drenas 

Neni 

Me kete Propozim Vendim forrnohet Komisioni per vleresimin e pronave qe mund te 

kembehen dhe dhenien e rekomandimeve per pronat qe duhet to shpronesohen, ne parcelen 

743/1. nE zonen kadastrale ne Drenas ne perberje prej pest (5) anetareve, te dilin Komision e 

perbejne tre (3) anetar nga Ekzekutivi i Komunes te oiltt i propozon Kryetari i Komunes, dhe 

dv (2) anetar nga Kuvendi i Komunes: 

1. 	 -anetar nga ekzekutivi 

2. 	 -anetar nga ekzekutivi 

3. 	 -anetar nga ekzekutivi 

4. 	 - anetar nga kuvendi 

5. 	 -anetar nga kuvendi 



Neni 2 

Komisioni ka per detyre qd to beje vlere,simin e td giitha hanesave private qd ndodhen ne 

pronen komunale ne parceldn 743/1, e to cilat ne haze to m2  ka mundesi kernbimi me pronen 

komunale, ne to njejten kohe to vleresohen banesat komunale cic duhet to kemben me banesat 

private. 

Neni 3 

Kam isioni po ashtu ka per detyrd qe to vieresoj qe eilat banesa private qe ndodhen ne pronen 

komunale ne pareeldn 743/I, ne haze to m2  nuk mund to kernbehen, c tie do to duhet to 

vazhdohet sipas procedurave shpronesimit. 

Neni 

Ky kembim, respektivisht shpronesim. ka per qellimin lirimin e proves komunale ne pareelen 

743/1, ne zonen kadastrale ne Drenas, me qeilim to realizimit to interesit to pergjithshme 

,duke siguruar edhe qellimin per permbushjen e interesit pubiik dhe zhvillimin ekonomik 

lokal. 

Nenit 5 

Pas aprovimit to ketij propozim vendimi, komisioni brenda nje afati to arsyeshern duhet to vie 

me propozime konkrete prune kuvendit to komunes sd Drenasit. 

Neni 6 

Ky propozim vendim brie ne fuqi nga dim e miratimit nga Kuvendi i Komunes. 



Arsyetim 

Duke pasur parasysh Planin Zhvillimor Komunal. Hartat Zonale dhe Planifikimin Urban ne 

Komunen e Drenasit, me qellim to realizimit to interesit te persjitlishem, ne zorien kadastrale 

ne Drenas, ne parcelen 743/I, do te behet kembimi. respektivisht shpronesimi i banesave 

prone private, te cilat ndodhen ne pronen e komunes se Drenasit, duke siguruar edhe gellirnin 

e permbushjes se interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal. 

Parcela 743/1, ne zonen kadastrale ne Drenas, ne baze te Planit Zhvillimor Komunal eshte 

zone c planifikuar per ndeTtim to lane. 

Andaj, qellimi i ketij komisioni eshte qe te beje vleresimin e te gjitha banesave private te 

cilat ndodhen ne pronen komunale, e te ci tat mund te kembehen me banesat prone komunale, 

ne to njejten kohe te ipen rekomandimet per banesat private te cilat ne baze te m2  nuk round 

te kembehen. 

Duke pasuar parasysh keto qe u thane me larte kerkoj nga ana juaj qe to aprovoni kete 

propozim vendim me genial te realizimit to interesit to pergjithshem ne ate zone. 

Me respekt! 


